
 1 

Zápis č. 43 
Ze společného zasedání Předsednictva a Dozorčí rady Českomoravské kynologické unie (P ČMKU + DR ČMKU) dne 

18.2.2011 
Třeboň, hotel Myslivna 

 
Přítomni:  
P ČMKU: MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, M. Václavík, Ing. R. Lysák, I. Nováková, A. Karban, B. Uchytil, M. 

Kašpar  
Omluvena: J. Kudrnáčová 
DR:  J. Novák  
Omluveni: M. Krinke, P. Márová, MUDr. M. Raba, Ing. R. Fiala  
 
Tisková mluvčí: Bc. Vladimíra Tichá   
 
Program: 
1. Kontrola zápisu z minulého zasedání 

2. Zprávy z odborných komisí 

3. Hospodaření ČMKU  

4. XI. valná hromada ČMKU 

5. Došlá pošta 

6. Různé 

 

 

1. Kontrola zápisu z minulého jednání 
 

ad Výstavní komise z 25. 8. 2009, bod 13 

Trestní oznámení – státní zastupitelství žádá o doplnění podání. Probíhá, zkontaktováno vyšetřovací oddělení České 

pošty, úkol trvá.  

 

 Provedení schváleného personálního auditu – audit probíhá dle schváleného harmonogramu. I. Nováková 
navrhuje, aby se schůzek účastnil i M. Václavík, P ČMKU souhlasí. 

 
ad Komise pro chov a zdraví ze dne 2.5.2010 
Případ odchovu Š. Bajerové prostřednictvím jiné organizace – Sekretariát poskytl Dozorčí radě podklady, Dozorčí 
rada provádí šetření v tomto případu.  
 
Dozorčí rada 
Požadavek Dozorčí rady: Vypracovat závaznou metodiku pro hospodaření s příjmy a výdaji Dostihové a coursingové 
komise –Metodika bude upravena v souladu s tímto rozhodnutím, vypracuje garant za ekonomiku + tajemnice - úkol 
trvá, termín do 31.3.2011. 

 
Šampion šampionů  

Nepřevzaté poháry budou předány do 15.3.2011. 
Ing. R. Lysák prezentoval podnětný návrh nové koncepce Šampiony šampionů.  Bude předmětem dalších jednání. 

 

 A. Karban se dotázal na evidenci certifikátů na webu ČMKU. Problematika bude projednána na příštím 
zasedání SW komise, úkol trvá.  
 

 M. Václavík navrhl titul Šampion ČMKU. Podmínky zpracovala Výstavní komise, systém je součástí zápisu 
z Výstavní komise. Čekatelství se budou zadávat od 1.7.2011,  
 

Hospodaření  



 2 

I. Nováková se dotázala, zda je možné poskytnout podrobné hospodaření delegátům, kteří si o to požádají. P ČMKU 
souhlasí. 
 
 

2. Zprávy z odborných komisí 
  

Výstavní komise ze dne 15.2.2011     PŘÍLOHA 1 
Bod ad 8) - P ČMKU nesouhlasí s bodem ad 8) Speciální výstava polských ovčáků nížinných – klub může uspořádat 2 
samostatné výstavy se zadáváním CAC v tomtéž dni, ale nelze zadávat 2 čekatelství při jedné akci.  
 
Bod 5) - P ČMKU jednomyslně schvaluje zadané mezinárodní výstavy zaslané v řádném termínu daném Výstavním 
řádem: 

- MVP DuoCACIB Brno  11. a 12.2.2012 
- MVP České Budějovice 21.-22.4.2012 
- MVP Intercanis Brno 23.-.24.6.2012 
- MVP České Budějovice 6.-7.10.2012 
- MVP Praha   3.-4.11.2012 

Termíny podléhají schválení FCI. 
 
Bod 7) - Šampion ČMKU – hlasování o bodu 5 navrženého řádu (čekatelství získaná min. od dvou rozhodčích) 
Pro:  MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, M. Kašpar, Ing. R. Lysák, B. Uchytil  
Zdrželi se:  I. Nováková, A. Karban, M. Václavík   
Řád pro udělování titulu navržený Výstavní komisí byl přijat.    
 
Bod 8) - P ČMKU upozorňuje pořadatele výstav na nutnost dodržování Výstavního řádu – pokud se na výstavě 
zadává BIS junior, musí zadávat i BIG junior. BIS junior se vybírá z jedinců oceněných BIG junior I. 
 
Návrh: Zaměnit nejlepší mladý a nejlepší veterán za BOB junior a BOB veterán 
Pro:  MVDr. L. Široký, M. Václavík, Ing. R. Lysák  
Proti:  M. Kašpar, A. Karban, I. Nováková, Ing. J. Kubeš, B. Uchytil  
Návrh nebyl přijat. 
 
Návrh: Zaměnit Nejlepší mladý a Nejlepší veterán za BOJ – Best of juniors a BOV – Best of veterans  
Pro:  M. Václavík, M. Kašpar, Ing. J. Kubeš, A. Karban, I. Nováková, B. Uchytil, MVDr. L. Široký 
Proti:  Ing. R. Lysák  
Návrh byl přijat. 
 
Bod 9) - Stížnost na výměnu rozhodčího na výstavě v Litoměřicích – Pro následující období je třeba zabývat se 
možností úprav směrnice pro delegování rozhodčích. 
 
P ČMKU jednomyslně schvaluje zápis z Výstavní komise vyjma bodu ad 8) viz výše 
Nepřítomen:  Ing. J. Kubeš  
 
 

Komise pro rozhodčí 
Protokol z praktických závěrečných zkoušek konaných dne 5.2.2011 v Brně 

příjmení jméno plemeno prospěl/neprospěl 

Dopitová Jitka karelský medvědí pes prospěla 

Hermann Pavel český fousek prospěl 

Hrbková  Jana pražský krysařík neprospěla 

Kočová, MVDr. Jana výmarský ohař prospěla 

Martinková Močubová, MVDr. Lenka alpský jezevčíkovitý brakýř prospěla 

 
P ČMKU jmenuje výše uvedené čekatele, kteří prospěli, národními rozhodčími ČMKU.  
 



 3 

Protokol ze vstupních zkoušek adeptů konaných dne 29.1.2011 v Praze 

jméno, příjmení plemeno prospěl/neprospěl 

Ing. Libuše Brychtová čínský chocholatý pes omluvena 

MVDr. Štepánka Kotoučová šarplaninec omluvena 

František Matouš německý ovčák prospěl 

Josef Prášil německý ovčák omluven 

Věra Slapničková irský vlkodav omluvena 

Hana Stuchlá barzoj neprospěla 

Hana Vaněčková brazilská fila omluvena 

Vladimíra Jestřábová irský vlkodav omluvena 

Kateřina Michalová dobrman prospěla 

Iveta Klápová rhodéský ridgeback prospěla 

Klára Eichacker irský soft coated wheaten teriér prospěla 

Lenka Folget - Klímová bearded kolie prospěla 

Pavlína Vazdová bearded kolie neprospěla 

Karel Klobása německá doga prospěl 

Ewa Kalendová šeltie prospěla 

Kateřina Šmejkalová DiS. Kavalír King Charles španěl prospěla 

Radek Šmejkal Kavalír King Charles španěl omluven 

Petra Plisková pudl prospěla 

Bc Jitka Reslerová kolie dlouhosrstá prospěla 

Radim Kašpar anglický kokršpaněl prospěl 

Emil Vysloužil český fousek prospěl 

Soňa Sehnalíková labradorský retriever omluvena 

 
Protokol ze vstupních zkoušek adeptů konaných dne 30.1.2011 v Praze 

jméno, příjmení plemeno prospěl/neprospěl 

Šárka Štusáková rhodéský ridgeback prospěla 

Ing. Miluše Böhmová pražský krysařík prospěla 

Petra Brožová jezevčík prospěla 

Dana Juřicová český teriér prospěla 

Lea Jonasová německý špic prospěla 

šárka Dreslerová šeltie omluvena 

In. Monika Otáhalová bullmastif prospěla 

RNDr. Jana Smejkalová beagle prospěla 

Tomáš Leinveber americký stafordšírský teriér prospěl 

Mgr. Radmila Hošťálková shiba omluven 

Martin Slezák hovawart prospěl 

 
 
Jednání s Ing. V. Kučerovou Chrpovou dne 26.1.2011 
Stížnost na neoprávněné zadání BOB, na posouzení chovatelské skupiny z Úplňku, na předvedení psa v majetku cizí 
osoby, na posouzení jedince při závěrečných praktických zkouškách – stížnosti byly projednány, Komise pro rozhodčí 
doporučuje vyslovit Ing. V. Kučerové Chrpové napomenutí.  
P ČMKU jednomyslně souhlasí. 
 
Zpráva ze setkání rozhodčích konaného dne 12.2.2011 v Top hotelu Praha 
Zprávu podal předseda Komise pro rozhodčí M. Václavík.  
Akci sponzoroval Royal Canin. 
 
Podněty z akce:  

- Zveřejnit informace o zahraničních rozhodčích, kteří mají zastavenou činnost – není možné, tyto seznamy 
vedou přímo střešní organizace jednotlivých států a jejich případné zveřejnění je v jejich kompetenci 

- Poslat na školení rozhodčích do Nizozemí zástupce ČMKU – P ČMKU souhlasí s účastí 1-2 osob  



 4 

- Nečitelné posudky – P ČMKU souhlasí, aby v kruzích byly připraveny bianco posudky navíc a nečitelné 
posudky zapisovatel přepsal.  

- Posudky - povinně 3 kopie, na poslední kopii má právo klub, nechce-li je rozhodčí. Pořadatelé výstav musí 
instruovat personál, že klub má na 3. kopii nárok. 

- Členství člena sboru rozhodčích v chovatelském klubu – požádat o vyjádření právníka ČMKU, zajistí: 
Sekretariát  

 

Komise pro chov a zdraví ze dne 31.1.2011    PŘÍLOHA 2 
Bod 2) - Chovné podmínky pro plemeno německý krátkosrstý ohař – P ČMKU nesouhlasí s návrhy Komise pro chov a 

zdraví a konstatuje, že až do uzavření dohody všech tří klubů pro toto plemeno platí původní chovné podmínky. 

Schváleno jednomyslně. 

 

Bod 3) - Sebaceózní adenitída u plemene akita inu – Klub chovatelů málopočetných plemen psů doložil nové 

poznatky, na VH vystoupí zástupce Klub chovatelů málopočetných plemen psů s informací o chovu na postižených 

jedincích.  

P ČMKU jednomyslně schvaluje zápis z Komise pro chov a zdraví vyjma bodu 2) 

 

Rada plemenných knih 24.1.2011     PŘÍLOHA 3 

P ČMKU žádá Radu plemenných knih, aby konkretizovala bod I.b zápisu. 

Schváleno jednomyslně. 

 

FCI komise pro výstavy a rozhodčí konaná 5.-6.2.2011 v Římě  PŘÍLOHA 4 

Zprávu předložil Ing. R. Lysák. 

P ČMKU bere na vědomí. 

 
 

3. XI. valná hromada ČMKU 
 

Valná hromada se bude konat v Kongresovém sále č. 1 Top hotelu Praha Blažimská 1781 

 

 Komise: 

Komise mandátová: předseda A. Karban + 2 

Volební komise: předseda p. Matucha + 4  

Návrhová komise: předseda Ing. J. Kubeš + 4 

 

 Čestní hosté:  

MVDr. L. Široký navrhuje jako čestného hosta JUDr. R. Menšíkovou 

Pro:  MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš  

Proti:  I. Nováková  

Zdrželi se: Ing. R. Lysák, B. Uchytil, M. Kašpar, A. Karban, M. Václavík  

 

Návrh I. Novákové: Pozvat jako čestné hosty výhradně bývalé předsedy ČMKU (MUDr. E. Philippová, J. Němec a 

MVDr. J. Ohlídal)  

Pro:  Ing. J. Kubeš, Ing. R. Lysák, Nováková, B. Uchytil, M. Kašpar, A. Karban, M. Václavík  

Proti:  MVDr. L. Široký 

 

 I. Nováková požádala, aby případné omluvy delegátů ČKS byly přesílány přímo na její adresu.   

 Předsedové komisí byli vyzváni předsedou ČMKU, aby neprodleně zaslali zprávu z jednotlivých komisí.  



 5 

 

 

4. Došlá pošta 
 

4/6/09 Žádost Czech Irish Wolfhound Clubu o předložení žádosti o schválení klubu XI. VH. P ČMKU žádost předloží.  

 

Komise pro chov a zdraví z 24.5.2010  

Klub chovatelů málopočetných plemen psů se vyjádřil kladně k vystavení PP vrhu thajských ridgebacků p. Sobotíkové.  

Schváleno jednomyslně, PP můžou být vydány 

 

2/11/10 Zaslaná informace o průběhu Valné hromady Klubu chovatelů málopočetných plemen psů – P ČMKU bere 

 na vědomí 

 

1/2/11 Žádost Klubu chovatelů  leonbergerů o změnu zkoušek u plemene leonberger pro vstup do pracovní třídy: 

 Místo ZPU2 zařadit jakoukoli všestrannou nebo záchranářskou zkoušku s min. 150 body. 

 Schváleno jednomyslně. 

 

2/2/11 Návrh na zpřísnění podmínek pro titul Český šampion práce pro plemeno jezevčík: Titul udělit pouze na 

 základě čekatelství CACT získaných na zkouškách lovecké upotřebitelnosti a na soutěžích pořádaných 

 Klubem chovatelů jezevčíků.  

 Pro:  MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, Ing. R. Lysák, B. Uchytil, M. Kašpar, A. Karban, M. Václavík  

 Zdržela se: I. Nováková  

 

 Návrh Bc. V. Tiché: Jiné než obecně platné podmínky doplnit formou přílohy k řádu pro udělování titulu. 

 Schváleno jednomyslně. 

 

3/2/11 Žádost Klubu chovatelů slovenských čuvačů o přidání zkoušek u plemene slovenský čuvač pro vstup do 

 pracovní třídy: Ke stávajícím doplit ještě IPO-V, HWT-T a ZPU1 

 Schváleno jednomyslně 

 

4/2/11 Žádost o zveřejnění šampionů na webu ČMKU – je třeba vypracovat převod dat na web podobně, jako je 

 zpracována databáze rozhodčích. Zadání pro programátora a webmastera, zajistí: Sekretariát  

 Schváleno jednomyslně. 

 
5/2/11 Žádost Klub chovatelů bobtailů o dotaci na Evropskou výstavu bobtailů –  
 Jednomyslně schválena dotace ve standardní výši 5000,- Kč (usn. 140/11/09) splatná proti faktuře. 
 
16:30 odchází B. Uchytil a J. Novák  
 
6/2/11 Žádost Klub chovatelů grifonků a brabantíků o přijetí za prozatímního člena ČMKU. Nejedná se o nově 
 vzniklý klub – tento klub vystoupil z Kynologické jednoty ČR Brno ke dni 31.12.2010. 
 Pro:  Ing. R. Lysák, M. Václavík, Ing. J. Kubeš M. Kašpar, I. Nováková  
 Zdrželi se:  MVDr. L. Široký, A. Karban  
 
 
 
 
 
 



 6 

5. Různé: 
 

 DuoCACIB 
 

- Ohlasy na DuoCACIB: Výstava obdržela pochvalné hodnocení od zahraničních rozhodčích i vystavovatelů 
- Dotaz rozhodčího na prostor mezi kruhy: Z plochy pavilonu P bylo vyhrazeno 4800 m2 na kruhy a 5200 m2 na 

prostor pro vystavovatele 
- Katalog – Byly vysloveny připomínky k řazení plemen, bude upraveno 
- P ČMKU schvaluje další pohledávky za výstavu DuoCACIB: Platby za hotel Holiday Inn, poháry, medaile, 

vnitřní vybavení pavilonů 
 

 Připraven návrh loga na Evropskou výstavu – sekretariát rozešle členům P ČMKU  

 Seznam dědičných chorob a akreditovaných laboratoří vypracuje Ing. Přibáňová + Bc. Vladimíra 
Tichá, P ČMKU souhlasí 
 

 

USNESENÍ 
220/02/11  P ČMKU schválilo zadané mezinárodní výstavy zaslané v řádném termínu daném Výstavním řádem: 

  MVP DuoCACIB Brno  11. a 12.2.2012 
  MVP České Budějovice 21.-22.4.2012 
  MVP Intercanis Brno 23.-.24.6.2012 
  MVP České Budějovice 6.-7.10.2012 
  MVP Praha   3.-4.11.2012 

  Termíny podléhají schválení FCI. 
 
221/02/11 P ČMKU schvaluje Řád pro udělování titulu Šampion ČMKU. Pro tento titul je možné použít  
  čekatelství zadaná od  1.7.2011. 
 
222/02/11 P ČMKU mění tituly Nejlepší mladý a Nejlepší veterán za BOJ – Best of juniors a BOV – Best of  
  veterans  
 
223/02/11 P ČMKU jmenuje tyto národní rozhodčí ČMKU: 

  příjmení jméno plemeno 

Dopitová Jitka karelský medvědí pes 

Hermann Pavel český fousek 

Kočová, MVDr. Jana výmarský ohař 

Martinková Močubová, MVDr. Lenka alpský jezevčíkovitý brakýř 

 
 
224/02/11 P ČMKU přijímá tyto čekatele na funkci rozhodčího ČMKU: 
 

jméno, příjmení plemeno 

František Matouš německý ovčák 

Kateřina Michalová dobrman 

Iveta Klápová rhodéský ridgeback 

Klára Eichacker irský soft coated wheaten teriér 

Lenka Folget - Klímová bearded kolie 

Karel Klobása německá doga 

Ewa Kalendová šeltie 

Kateřina Šmejkalová DiS. Kavalír King Charles španěl 

Petra Plisková pudl 

Bc Jitka Reslerová kolie dlouhosrstá 

Radim Kašpar anglický kokršpaněl 

Emil Vysloužil český fousek 



 7 

 
 
 
 
 
 
225/02/11  P ČMKU schválilo 

vydání PP pro vrh thajských ridgebacků 

chovatelky p. Sobotíkové po otci Dymitry 

  Thaikru.  

 

226/02/11 P ČMKU schvaluje změnu zkoušek pro vstup do pracovní třídy u plemene leonberger a místo ZPU2 

  zařazuje jakoukoli všestrannou nebo záchranářskou zkoušku s min. 150 body. 

 

227/02/11 P ČMKU na základě požadavku klubu schválilo zpřísnění podmínek pro titul Český šampion práce  

  pro plemeno jezevčík: Titul je možné udělit pouze na základě čekatelství CACT získaných na  

  zkouškách lovecké upotřebitelnosti a na soutěžích pořádaných Klubem chovatelů jezevčíků.  

  Výjimky z tohoto řádu budou jeho přílohou. 

 

228/02/11 P ČMKU schválilo přidání těchto zkoušek u plemene slovenský čuvač pro vstup do pracovní třídy:  

  IPO-V, HWT-T a ZPU1 

  

229/02/11 P ČMKU schválilo dotaci na Evropskou výstavu bobtailů ve standardní výši 5000,- Kč. 
 
230/02/11 P ČMKU přijalo Klub chovatelů grifonků a brabantíků za prozatímního člena ČMKU pod č. 5028.  
 

 

 

  

 

 
 
 
 
 
 
Zasedání ukončeno:   18:00 
Příští zasedání:  --- 
Zapsala:    Ivana Jarošová 
Za správnost:   MVDr. L. Široký   

Šárka Štusáková rhodéský ridgeback 

Ing. Miluše Böhmová pražský krysařík 

Petra Brožová jezevčík 

Dana Juřicová český teriér 

Lea Jonasová německý špic 

Ing. Monika Otáhalová bullmastif 

RNDr. Jana Smejkalová beagle 

Tomáš Leinveber americký stafordšírský teriér 

Martin Slezák hovawart 


